Av. dos Gerânios, 1805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971

Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br

PORTARIA COREN-RN N° 80/2024

Designa Conselheiro para atividade político-

representativa.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

Coren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 003/2023-CMS que trata da convocação

de comparecimento dos membros dos Conselhos de Classe;

RESOLVEM:

Art. 1°- Designar o Conselheiro Etevaldo de Lima, Coren-RN nº 357.064 -

ENF, para comparecer no dia 24 de janeiro do ano corrente, a partir das 13h, no auditório do

Centro Administrativo da Cidadania – Mossoró/RN, representando o Coren-RN, para

realização da seleção dos conselheiros do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 2° - O referido Conselheiro terá direito ao recebimento de auxílio

representação, de acordo com a legislação e normas estabelecidas.

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Natal/RN, 24 de janeiro de 2024.

Manoel Egídio da Silva Júnior                                   Dinara Teresa Batista de Moura

Coren-RN n. º 44.942-ENF                                             Coren-RN nº 236.750-ENF

       Presidente                                                             Conselheira Secretária

		2024-01-26T10:13:44-0300